

**T.C**  
**TRABZON BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ**  
**MECLİS DENETİM KOMİSYONU**  
**2017 YILI RAPORU**

**DENETLEME YERİ:**

TRABZON BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

**DENETLEYEN:**

Trabzon Büyükşehir Belediyesi

Meclis Denetim Komisyonu:

**MECLİS ÜYESİ : Mehmet ÖZTÜRK**  
**MECLİS ÜYESİ : Halim KAYA**  
**MECLİS ÜYESİ : Muzaffer BAYRAKTAR**  
**MECLİS ÜYESİ : Hasan TONYA**  
**MECLİS ÜYESİ : Cengiz DEMİR**

**DENETLENEN İDARE:**

Trabzon Büyükşehir Belediyesi

**DENETLEME KONUSU:**

2017 Mali Yılı Gelir ve Gider İşlemleri

**DENETLEME TARİHİ**

**Denetime Başlama : 22.01.2018**

**Denetime Son Verme : 30.03.2018**

**Toplantı Gün Sayısı : 45 gün**

## **İÇİNDEKİLER**

**1- AMAÇ**

**2- DAYANAK**

**3- YÖNTEM**

**4- İNCELEME-ARAŞTIRMA**

### **A- GELİRLER**

**Vergi Gelirleri**

**Teşebbüs Ve Mülkiyet Gelirleri**

**Bağış ve Yardımlar**

**Diğer Gelirler**

**Sermaye Gelirleri**

### **B- GİDERLER**

**Personel Giderleri**

**Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi Giderleri**

**Mal Ve Hizmet Alım Giderleri**

**Faiz Giderleri**

**Cari Transferler**

**Sermaye Giderleri**

**Sermaye Transferleri**

**Borç Verme**

**5- TESPİT ve ÖNERİLER**

**6-SONUÇ**

## 1 – AMAÇ

5393 sayılı Belediye Kanunu'nun 25. maddesi gereğince belirtilen süre içerisinde Trabzon Büyükşehir Belediyesi'nin 2017 yılı gelir ve giderleri ile bunlara ilişkin hesap ve kayıt işlemlerinin denetimini yapmak üzere Belediye Meclisinin 11.01.2018 tarih ve 2 sayılı kararı ile gizli oyla seçilen ve beş kişiden oluşan Denetim Komisyonu 19.01.2018 tarihinde ilk toplantısını yapmış ve aldığı 2 no.lu kararla (*Ek:1*)

**Denetim Komisyonu Başkanlığına Mehmet ÖZTÜRK, Başkan Yardımcılığına Halim KAYA, Üyeliklere Muzaffer BAYRAKTAR, Hasan TONYA ve Cengiz DEMİR getirilmiştir.**

Ayrıca Büyükşehir Belediyemiz Mali Hizmetler Dairesi Başkanlığı, Yazı İşleri Dairesi Başkanlığı ve diğer daire başkanlıklarından bilgi ve evrak konularında 5393 sayılı Belediye Kanununun 25. Maddesi ve Belediye Meclisi Çalışma Yönetmeliğinin 23. maddesi (a) fıkrası gereğince yararlanılması uygun görülmüştür.

## 2-DAYANAK

Komisyonumuz yaptığı çalışma ile belediyenin 2017 yılı gelir ve Giderlerinin yanı sıra bunlara ilişkin hesap ve kayıt işlemlerinin incelenip değerlendirilmesinde;

5393 sayılı Belediye Kanunu,

5216 Sayılı Büyükşehir Belediye Kanunu,

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu,

2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanunu,

4734 sayılı Kamu İhale Kanunu,

2886 sayılı Devlet İhale Kanunu,

3194 sayılı, İmar Kanunu,

2942 sayılı Kamulaştırma Kanunu,

237 sayılı Taşıt Kanunu,

6183 sayılı Amme Alacakları Kanunu,

4749 sayılı Kamu Finansman ve Borç Yönetimi Kanunu,

1593 sayılı Umumi Hıfzı Sıhhat Kanunu,

4811 sayılı Vergi Barış Kanunu,

213 sayılı Vergi Usulü Kanunu,

193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu,

2872 sayılı Çevre Kanunu,

657 sayılı Devlet Memurları Kanunu,

1475 Sayılı Kanun,

4857 sayılı İş Kanunu,

5510 Sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu,

4109 Sayılı Kanun,

6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu

6111 sayılı Kanun,

6245 sayılı Harcırah Kanunu ile bunlara bağlı yönetmelikler ve bakanlık genelgeleri esas alınarak Belediyenin kuruluş şemasında yer alan genel sekreterlik ve buna bağlı tüm birimlerin çalışmalarında kaynakların daha ekonomik ve verimlilik esaslarına göre yönetilip yönetilmediğinin değerlendirilmesi, ayrıca kurumun zarara uğratılıp uğratılmadığının tespiti için tamamen bağımsız ve objektif bir denetleme amaçlanmıştır.

### **3 - YÖNTEM**

Denetim Komisyonumuz, yasadan kaynaklanan görevini icra etmek için, 2017 yılı ile ilgili 01.01.2017-31.12.2017 mizan değerleri, kesin hesap, bütçe gelirlerinin ekonomik sınıflandırılması ve bütçe giderlerinin fonksiyonel sınıflandırılması tablosu ile ödenek listesi gibi mali veriler üzerinde çalışmıştır. Bu çalışmalar çerçevesinde birim daire başkanlıkları ile gerekli yazışmalar ve görüşmeler neticesinde istenilen bilgi ve belgelere ait cevabi yazılar alınmıştır.

Ayrıca 2017 yılında yapım işlerine ait ihale dosyaları incelenerek 4734 sayılı kamu ihale kanununa uygunluğu kontrol edilmiştir.

2017 yılında mal ve hizmet alım işlerine ait muhtelif ihale dosyaları incelenerek 4734 sayılı kamu ihale kanununa uygunluğu kontrol edilmiştir.

2017 yılında kiralanen ve satılan gayrimenkul işleri incelenerek 2886 sayılı devlet ihale kanunu ve ilgili mevzuatlara uygunluğu kontrol edilmiştir.

2017 yılı tahsilat işlemleri incelenerek kanun ve ilgili mevzuatlara göre uygun yapıp yapılmadığı, ayrıca gelirlerin belediye banka hesaplarına yatırılıp yatırılmadığı kontrol edilmiştir.

Bütçe ve kesin hesap karşılaştırmaları, belediye gelir ve giderleri, borç ve alacakları ile bilanço hesapları incelenerek stratejik plan ve performans programına uygunluğu kontrol edilmiştir.

Sonuç bölümünde denetim komisyonu kanaat ve kararına yer verilmiştir.

#### 4-İNCELEME-ARAŞTIRMA (YAPILAN TESPİTLER)

<b>A- BELEDİYENİN GELİRLERİ</b>	<b>386.808.775,97 TL</b>
---------------------------------	--------------------------

<b>1-Vergi Gelirleri</b>	<b>6.500.159,89 TL</b>
--------------------------	------------------------

	2016 Devri	2017 Tahakkuk	Toplam Tahakkuk	2017 Tahsilatı	2018 Yılına Devir
<b>1 Vergi Gelirleri</b>	<b>13.800.912,10</b>	<b>7.704.820,11</b>	<b>21.505.732,21</b>	<b>6.500.159,89</b>	<b>15.005.572,32</b>

2016 yılından tahsil edilemeyerek 2017 yılına devreden 13.800.912,10 T L olup bu miktar ~ % 9 artış ile 15.005.572,32 TL olarak 2018 yılına devir etmiştir

	2016 Devri	2017 Tahakkuk	Toplam Tahakkuk	2017 Tahsilatı	2018 Yılına
Bina Vergisi	3.673.323,04	-28.992,63	3.644.330,41	239.598,72	3.404.731,69
Arsa Vergisi	1.478.803,61	-42.169,60	1.436.634,01	86.600,49	1.350.033,52
Arazi Vergisi	1.305,22	-11,61	1.293,61	2,41	1.291,20
Çevre Temizlik Vergisi	2.518.316,03	-14.144,88	2.504.171,15	144.067,23	2.360.103,92
Özel Tüketim Vergisi	6.837,83	0,00	6.837,83	0,00	6.837,83
Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisi	6.837,83	0,00	6.837,83	0,00	6.837,83
Eğlence Vergisi	7.848,13	1.252,33	9.100,46	2.106,33	6.994,13
Yangın Sigortası Vergisi	292,53	282.861,71	283.154,24	282.399,30	754,94
İlan ve Reklam Vergisi	5.059.535,04	3.760.931,80	8.819.931,80	2.177.228,90	6.642.702,90
Hayvan kesimi muayene harcı	510,22	39.063,78	39.574,00	39.574,00	0,00
İşgal Harcı	972.502,59	2.213.360,60	3.185.863,19	2.058.977,42	1.126.885,77
İşyeri Açma izni Harcı	2.856,50	64.288,00	667.144,50	66.190,50	954,00
Tatil günlerinde	130,00	1.200,00	1.330,00	1.200,00	130,00
Tellallık harcı	0,00	384.774,91	384.774,91	384.002,41	772,50
Toptancı halı Resmi	70.969,56	715.155,08	786.124,64	699.216,39	86.908,25
Diğer Harçlar	7.681,80	327.785,66	335.467,46	318.995,79	16.471,67

Bina Vergisi	2016 yılından 3.673.323,04 TL devretmiş, 2017 yılında 239.598,72TL tahsilât yapılarak 2018 yılına 3.404.731,69TL alacak devretmiştir.				
Arsa Vergisi	2016 yılından 1.478.803,61 TL devretmiş, 2017 yılında 86.600,49 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 1.350.033,52 TL devretmiştir.				
Arazi Vergisi	2016 yılından 1.305,22 TL devretmiş, 2017 yılında 2,41 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 1.291,20 TL devretmiştir.				
Çevre Temizlik Vergisi	2016 yılından 2.518.316,03 TL devretmiş, 2017 yılında 144.067,23 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 2.360.103,92 TL devretmiştir.				
ÖzelTüketim Vergisi	2016 yılından 6.837,83 TL devretmiş, 2017 yılında 0,00 TL tahsilat yapılmış, 2018 yılına 6.837,83 TL devretmiştir.				
Elektrik ve Havagazı	2016 yılından 6.837,83 TL devretmiş, 2017 yılında 0,00 TL 2018 yılına ise 6.837,83 TL devretmiştir.				
Eğlence Vergisi	2016 yılından 7.848,13 TL devretmiş, 2017 yılında 2.106,33 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 6.994,13 TL devretmiştir.				
Yangın Sigorta Vergisi	2016 yılından 292,53 TL devretmiş, 2017 yılında 282.399.30 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 754,94 TL devretmiştir.				
İlan Reklam Vergisi	2016 yılından 5.059.535,04 TL devretmiş, 2017 yılında 2.177.228,90 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 6.642.702,90 TL devretmiştir.				
Hayvan Kesimi Muayene Harcı	2016 yılından 510,22 TL devretmiş, 2017 yılında 39.574,00 TL tahsilat yapılmış, 2018 yılına ise 0,00 TL devretmiştir.				
İşgal Harcı	2016 yılından 972.502,59 TL devretmiş, 2017 yılında 2.058.977,42TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 1.126.885,77 TL devretmiştir.				
İşyeri açma İzin harcı	2016 yılından 2.856,50 TL devretmiş, 2017 yılında 66.190,50 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 954,00 TL devretmiştir.				
Tatil Günlerinde	2016 yılından 130,00 TLdevretmiş, 2017 yılında 1.200,00 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 130,00 TL devretmiştir.				
Tellallık Harcı	2016 yılından 384.774,91 TL devretmiş, 2017 yılında 384.002,41 TL tahsilat yapılmış, 2018 yılına ise 772,50 TL devretmiştir.				
Toptancı Hali Resmi	2016 yılından 70.969,56 TL devretmiş,2017 yılında 699.216,39 TL tahsilât yapılmış , 2018 yılına ise 86.908,25 TL devretmiştir.				
Diğer Harçlar	2016 yılından 7.681,80 TL devretmiş, 2017 yılında 318.995,79 TL tahsilat yapılmış, 2018 yılına ise 16.471,67 TL devretmiştir.				
<b>3- Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri</b>					
	2016 Devri	2017 Tahakkuk	Toplam Tahakkuk	2017 Tahsilâtı	2018 Yılına Devir

<b>3 Teşebbüs ve Mülkiyet gelirleri</b>	<b>17.508.836,13</b>	<b>44.410.445,73</b>	<b>61.919.281,86</b>	<b>44.677.583,44</b>	<b>17.241.698,42</b>
---	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------

2016 yılından tahsil edilemeyerek 2017 yılına devreden miktar 17.508.836,13 TL olup bu miktar ~ % 2 azalış ile 17.241.698,42 TL olarak 2018 yılına devir etmiştir.

	2016 Devri	2017 Tahakku	Toplam Tahakkuk	2017 Tahsilâtı	2018 Yılına Devir
Şartname, Basılı Evrak	7.170,00	2.742.274,11	2.749.444,11	2.738.474,11	10.970,00
Diğer Değerli Kağıt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Muayene denetim ve	130,00	113.550,00	113.680,00	113.550,00	130,00
İlan ve Reklam Gelirleri	304.153,65	397.581,03	701.734,68	178.580,61	523.154,07
Çevre Kirliliğini Önleme Gelirleri	0,00	2.213.180,00	2.213.180,00	2.178.100,00	35.080,00
Sosyal tesis İşletme Gelir.	0,00	5.322,75	5.322,75	5.322,75	0,00
Otopark İşletmesi Gelirleri	17.508,90	307.841,30	325.350,20	318.219,45	7.130,75
Çevre ve Esenlik	81.845,49	14.682,30	96.527,79	0,00	96.527,79
Ekonomik Hizmetlere	586.240,12	5.948.718,22	6.534.958,34	5.509.674,46	1.025.283,88
Kültürel Hizmetlere	1.113,49	1.695.322,72	1.696.436,21	1.696.396,21	40,00
Sağlık Hizmetlerine	12.000,00	1.450.499,00	1.462.499,00	1.450.499,00	12.000,00
Sosyal Hizmetlere	0,00	81.137,00	81.137,00	81.137,00	0,00
Su hizmetlerine ilişkin	6.483.625,68	9,00	6.483.634,68	373.431,91	6.110.202,77
Ulaştırma Hizmetlerine	349,50	12.836.721,44	12.837.070,94	12.836.244,46	826,48
Tarımsal Hizmetlere	0,00	35.715,00	35.715,00	35.705,00	10,00
Diğer Hizmet Gelirleri	2.984.899,05	576.444,40	3.561.343,45	3.134.525,51	426.817,94
Ecrimisil Gelirleri	251.594,61	3.782.153,57	4.033.748,18	1.817.604,17	2.216.144,01
Diğer Taşınmaz Kira Gel.	6.777.101,64	12.209.293,89	18.986.395,53	12.210.118,80	6.776.276,73
Diğer çeşitli Teşebbüs	1.104,00	0,00	1.104,00	0,00	1.104,00

İlan ve reklam vergisi mükelleflerinden borcu bulunanların çoğuna ödeme emri gönderildiği ve tebligata rağmen borçlarını ödemeyenlerle ilgili kanuni işlemlerin yapıldığı incelenmiştir. Belediyenin önemli gelir kaynaklarından olan ilan ve reklam vergilerinde artış sağlanması için şehir genelinde tarama yapılarak ilan ve reklam vergisi mükellefi olmayanların kayıt altına alınması sağlanmalıdır. Mevcut mükelleflerden tahsilat için gerekli işlem yapılmalıdır.

Şartname Basılı evrak form bedeli	2017 yılında 2.738.474,11 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 10.970,00 TL devretmiştir.
Diğer Değerli Kâğıt Bedelleri	2017 yılında tahsilât yapılmamıştır.
Muayene denetim ve	2016 yılından 130,00 TL devretmiş, 2017 yılında 113.550,00.TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 130,00 TL devretmiştir.
İlan ve Reklam gelirleri	2016 yılında 304.153,65 TL devretmiş, 2017 yılında 178.580,61 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 523.154,07 TL devretmiştir.
Çevre Kirliliğini Önleme	2017 yılında 2.178.100,00 TL tahsilât yapılmıştır.
Sosyal Tesis işletme	2017 yılında 5.322.75 TL tahsilât yapılmıştır,
Otopark İşletmesi	2016 yılında 17.508,90 TL devretmiş, 2017 yılında 318.219,45 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 7.130,75 TL devretmiştir.
Çevre ve Esenlik	2016 yılında 81.845,49 TL devretmiş, 2017 yılında 0,00 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 96.527,79 TL devretmiştir.
Ekonomik Hizmetlere ilişkin	2016 yılından 586.240,12TL devretmiş, 2017 yılında 5.509.674,46 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 1.025.283,88 TL devretmiştir.
Kültürel hizmetlere ilişkin Geliri	2017 yılında 1.696.396,21 TL tahsilât yapılmıştır.
Sağlık hizmetlerine ilişkin Geliri	2017 yılında 1.450.499,00TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına 12.000,00 TL devretmiştir.
Sosyal Hizmetlere	2017 yılında 81.137,00 TL tahsilat yapılmıştır.
Su hizmetlerine ilişkin	2016 yılında 6.483.626,68 TL devretmiş, 2017 yılında 373.431,91 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 6.110.202,77 TL devretmiştir.
Ulaştırma hizmetlerine ilişkin gelir	2016 yılında 349,50TL devretmiş, 2017 yılında 12.836.244,46TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 826,48 TL devretmiştir.
Tarımsal hizmetlere ilişkin gelir	2017 yılında 35.705,00 TL tahsilât yapılmıştır.
Diğer hizmetlere ilişkin gelir	2016 yılında 2.984.899,05 TL devretmiş, 2017 yılında 3.134.525,51 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 426.817,94 TL devretmiştir.
Ecri misil gelirleri	2016 yılında 251.594,61 TL devretmiş, 2017 yılında 1.817.604,17 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 2.216.144,01 TL devretmiştir.
Diğer taşınmaz kira gelirleri	2016 yılından 6.777.101,64 TL devretmiş, 2017 yılında 12.210.118,80 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 6.776.276,73 TL devretmiştir.
Diğer çeşitli teşebbüs	2016 yılından 1.104,00 TL devretmiş, 2017 yılında tahsilât yapılmamış 2018 yılına 1.104,00TL devretmiştir.



4- Alınan Bağış ve Yardımlar ile Özel Gelirler					23.628.441,50 TL	
	2016 Devri	2017 Tahakku	Toplam Tahakkuk	2017 Tahsilâtı	2018 Yılına Devir	
Alınan Bağış ve Yardımlar	0,00	23.628.441,50	23.628.441,50	23.628.441,50	0,00	

2016 yılından tahsil edilemeyen gelir bulunmayıp 2017 yılında 23.628.441,50 TL Gelir tahsil edilmiş olup 2018 yılına devir eden tutar bulunmamaktadır.

	2016 Devri	2017 Tahakkuk	Toplam Tahakkuk	2017 Tahsila	2018 Yılına Devir
Kişilerden alınan bağış (Cari)	0,00	1.637.401,00	1.637.401,00	1.637.401,00	0,00
Kurumlardan alınan (Cari)	0,00	414.098,00	414.098,00	414.098,00	0,00
Kurumlardan alınan şartlı (sermaye)	0,00	16.463.906,27	16.463.906,27	16.463.906,27	0,00
Genel Bütçeli idarelerden (sermaye)	0,00	5.113.036,23	5.113.036,23	5.113.036,23	0,00
Kişilerden Alınan Bağış (Cari)	2017 yılında 1.637.401,00 TL tahsilât yapılmıştır.				
Kurumlardan Alınan (Cari)	2017 yılında 414.098,00 TL tahsilât yapılmış.				
Kurumlardan Alınan Şartlı (Sermaye)	2017 yılında 16.463.906,27 TL tahsilât yapılmıştır.				
Genel Bütçeli (sermaye)	2017 yılında 5.113.036,23 TL tahsilât yapılmıştır.				

5- Diğer Gelirler					307.663.864,65 TL	
	2016 Devr	2017 Tahakku	Toplam Tahakkuk	2017 Tahsilatı	2018 Yıllık Devir	
Diğer Gelirler	2.985.378,31	304.678.486,34	307.663.864,65	304.084.200,14	3.579.664,51	

2016 yılından tahsil edilemeyerek 2017 yılına devreden miktar 2.985.378,31 TL olup bu miktar ~% 20 artarak 3.579.664,51 TL olarak 2018 yılına devir etmiştir.

	2016 Devri	2017 Tahakkuk	Toplam Tahakkuk	2017 Tahsilatı	2018 Yılına Devir
Vergi, Resim ve harçlar	1.378,83	0,00	1.378,83	0,00	1.378,83
Mevduat Faizleri	0,00	11.692,60	11.692,60	11.692,60	0,00
Merkezi idare vergi g.	0,00	293.723.299,24	293.723.299,24	293.723.299,24	0,00
Çevre Temizlik	0,00	1.479.011,09	1.479.011,09	1.477.242,29	1.764,80
Su Tesisleri	2.082,64	0,00	2.082,64	1.067,64	1.015,00
Diğer harcamalara	246.012,25	0,00	246.012,25	116.285,00	129.727,25
Diğer Paylar	151.573,34	423.555,50	575.128,84	423.555,50	151.573,34
Diğer idari para	47.495,27	973.446,05	1.020.941,32	141.038,45	879.902,87
Vergi ve diğer amme	21.572,70	1.095.670,90	1.117.243,60	1.096.012,45	21.231,15
Vergi barışı tefe tutarı	273.304,99	24.895,53	298.200,52	92.361,65	205.838,87
Vergi barışı geç ödeme	184.920,00	47.167,35	232.087,35	59.730,90	172.356,45
Diğer Vergi cezaları	139.721,39	-870,61	138.850,78	3.509,12	135.341,66
Zamanında ödenemeyen	10.652,00	0,00	10.652,00	0,00	10.652,00
Yukarıda Tanımlanamayan	1.897.174,80	414.360,38	2.311.535,18	466.798,79	1.844.736,39
İrat kaydedilecek nakdi	0,00	3.120,00	3.120,00	3.120,00	0,00
İrat Kaydedilecek	0,00	13.866,60	13.866,60	13.866,60	0,00
Kişilerden alacaklar	0,00	11.836,42	11.836,42	11.836,42	0,00
Otopark Yönet. Uyarınca al.	0,00	3.597.607,20	3.597.607,20	3.597.607,20	0,00
Yukarıda Tanımlanamayan	9.490,10	2.859.828,09	2.869.318,19	2.845.172,29	24.145,90

Vergi resim ve Harçlar	2016 yılından 1.378,83 TL devretmiş, 2017 yılında 0,00 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 1.378,83 TL devretmiştir
Mevduat Faizleri	2017 yılında 11.692,60 TL tahsilât yapılmıştır.
Merkezi İdare Vergi Gelirleri	2017 yılında 293.723.299,24 TL tahsilat yapılmıştır.
Çevre Temizlik	2017 yılında 1.477.246,29 TL tahsilat yapılmış, 2018 yılına ise 1.764,80 TL devretmiştir.
Su Tesisleri	2016 yılından 2.082,64 TL devretmiş, 2017 yılında 1.067,64 TL tahsilat yapılmış 2018 yılına ise 1.015,00 TL devretmiştir
Diğer harcamalara katılım payı	2016 yılından 246.012,25 TL devretmiş, 2017 yılında 116.285,00 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 129.727,25 TL devretmiştir
Diğer idari Para	2016 yılından 47.495,27 TL devretmiş, 2017 yılında 141.038,45 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 879.902,87 TL devretmiştir

Vergi ve diğer amme	2016 yılından 21.572,70 TL devretmiş, 2017 yılında 1.096.012,45 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 21.231,15 TL devretmiştir
Vergi barışı tefe tutarı	2016 yılından 273.304,99 TL devretmiş, 2017 yılında 92.361,65 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 205.838,87 TL devretmiştir
Vergi barışı Geç ödeme	2016 yılından 184.920,00 TL devretmiş, 2017 yılında 59.730,90 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 172.356,45 TL devretmiştir.
Diğer Vergi Cezaları	2016 yılından 139.721,39 TL devretmiş, 2017 yılında 3.509,12 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 135.341,66 TL devretmiştir.
Zamanında ödenmeyen	2016 yılından 10.652,00 TL devretmiş, 2017 yılında tahsilat yapılmamış, 2018 yılına ise 10.652,00 TL devretmiştir.
Yukarıda Tanımlanamayan	2016 yılından 1.897.174,80 TL devretmiş, 2017 yılında 466.798,79 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 1.844.736,39 TL devretmiştir.
İrad kaydedilecek nakdi	2016 yılından devir yapılmamıştır. 2017 yılında 3.120,00 TL tahsilat yapılmıştır.
İrat Kaydedilecek	2016 yılından devir yapılmamıştır. 2017 yılında 13.966,60 TL tahsilat yapılmıştır.
Kişilerden alacaklar	2016 yılından devir yapılmamıştır. 2017 yılında 11.836,42 TL tahsilat yapılmıştır.
Otopark Yönetmeliği	2017 yılında 3.597.607,20 TL tahsilât yapılmıştır.
Yukarıda Tanımlanamayan diğer çeşitli gelirler	2016 yılından 9.490,10 TL devretmiş, 2017 yılında 2.845.172,29 TL tahsilât yapılmış, 2018 yılına ise 24.145,90 TL devretmiştir.

6- Sermaye Gelirleri				7.918.391,00 TL	
	2016 Devr	2017 Tahakkuk	Toplam Tahakkuk	2017 Tahsilat	2018 Yılına Devir
Sermaye Gelirleri	0,00	7.918.391,00	7.918.391,00	7.918.391,00	0,00

2016 yılından tahsil edilemeyen gelir bulunmayıp 2017 yılında 7.918.391,00 TL Gelir tahsil edilmiştir. 2018 yılına devir eden tutar bulunmamaktadır

	2016 Devri	2017 Tahakku	Toplam Tahakkuk	2017 Tahsilat	2018 Yılına Devir
Arsa satışı	0,00	2.917.391,00	2.917.391,00	2.917.391,00	0,00
Taşıt Satış Gelir.	0,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00
Diğer Çeşitli Sermaye	0,00	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00
Arsa satışı	2016 yılından devir yapılmamıştır. 2017 yılında 2.917.391,00 TL tahsilat yapılmıştır.				
Taşıt satış geliri	2016 yılından devir yapılmamıştı. 2017 yılında 1.000,00 TL tahsilât yapılmıştır.				

<b>Diğer Çeşitli Sermaye</b>	<b>2016 yılından devir yapılmamıştır. 2017 yılında 5.000.000,00 TL tahsilat yapılmıştır.</b>
------------------------------	--

<b>TOPLAM BÜTÇE GELİRLERİ</b>					
<b>Gelir Türü</b>	<b>2016 Devri</b>	<b>2017 Tahakkuk</b>	<b>Toplam Tahakkuk</b>	<b>2017 Tahsilat</b>	<b>2018 Yılına Devir Eden</b>
Vergi Gelirleri	13.800.912,10	7.704.820,11	21.505.732,21	6.500.159,89	15.005.572,32
Teşebbüs ve Mülkiyet gelir.	17.508.836,13	44.410.445,73	61.919.281,86	44.677.583,44	17.241.698,42
Alınan. Bağış ve Yard. ile özel g.	0,00	23.628.441,50	23.628.441,50	23.628.441,50	0,00
Diğer Gelirler	2.985.378,31	304.678.486,34	307.663.864,65	304.084.200,14	3.579.664,51
Sermaye Gelirleri	0,00	7.918.391,00	7.918.391,00	7.918.391,00	0,00
<b>TOPLAM</b>	<b>34.295.126,54</b>	<b>388.340.584,68</b>	<b>422.635.711,22</b>	<b>390.770.466,20</b>	<b>35.826.935,25</b>

**34.295.126,54 TL** alacak 2016 yılından tahsil edilemeyerek devretmiş, 2017 yılında **388.340.584,68 TL** Tahakkuk yapılmış olup Toplam Tahakkukun **422.635.711,22 TL** olduğu, bunun **386.808.775,97 TL** si tahsil edilerek 2018 yılına **35.826.935,25 TL** devrettiği görülmüş olup Toplam Tahakkuka oranı **~% 9** dur.

<b>B) BELEDİYENİN GİDERLERİ</b>	<b>381.203.491,91 TL</b>
---------------------------------	--------------------------

<b>1- PERSONEL GİDERLERİ</b>	<b>36.166.251,04TL</b>
------------------------------	------------------------

2016 yılında personel giderleri toplamı 33.313.032,85 TL iken 2017 yılında ~% 9 luk artışla 36.166.251,04 TL olarak gerçekleşmiştir.

<b>PERSONEL SAYILARI</b>		
	<b>01.01.2017</b>	<b>31.12.2017</b>
Memur		358
Kadrolu İşçi	155	146
<b>Belediye Personel TOPLAMI</b>		<b>504</b>
Hizmet alım personeli	1380	1495
<b>Toplam ÇALIŞAN</b>		<b>1495</b>
<b>2017 YILI SONU</b>		
Norm kadro (Memur)		364
İşçi alınan Memur		1
<b>Çalışan Memur Toplamı</b>		<b>358</b>
Norm kadro eksiği memur		15
Emekli olan Memur		8
Nakil yoluyla ayrılan Memur		8
<b>Kurumdan ayrılan Memur sayısı Toplamı</b>		<b>17</b>
<b>Çalışan İşçi Toplamı</b>		<b>146</b>
Norm kadro Fazlası işçi		--
6111 sayılı yasa gereği ayrılan işçi		6
Emekli olan işçi		--
İstifa ederek işten ayrılan işçi		--
Kıdem tazminatı alarak işten ayrılan işçi		1
<b>İş Akdi Askıya Alınan İşçi ( Sendikalı )</b>		<b>2</b>
Emeklilik nedeniyle kıdem iş akti fesih edilen		--
<b>Kurumdan ayrılan İşçi sayısı Toplamı</b>		<b>--</b>

**2016 yılında itfaiye ve zabıta müdürlüğü personeli harici fazla mesai ödemesi yapılmadığı tespit edilmiştir.**

5393 sayılı Belediye Kanununun 49. maddesinde “Belediyenin yıllık toplam personel giderleri, gerçekleşen en son yıl bütçe gelirlerinin 213 sayılı Vergi Usul Kanununa göre belirlenecek yeniden değerlendirme kat sayısı ile çarpımı sonucu bulunacak miktarın yüzde otuzunu geçemez” Yasanın bu hükmüne göre yaptığımız hesaplama şöyledir:

PERSONEL GİDERLERİNİN GELİRE ORANI	
2016 yılı bütçe geliri	345.267.293,25
Yeniden değerlendirme oranı	14,47 %
<b>TOPLAM</b>	<b>395.227.470,59</b>
<b>2017 PERSONEL GİDERİ</b>	<b>36.166.251,04</b>
Gerçekleşen Personel gideri oranı (%) (2017 Personel Giderinin Yeniden Değerleme Oranına Göre Artırılmış 2016 Toplam Bütçe Gelirine Oranı)	% 10

Sonuç olarak bu hesaplama göre personel giderleri %30'un altında ~ % 10 olarak tespit edilmiştir.

<b>1- Personel Giderleri</b>	<b>36.166.251,04 TL</b>
------------------------------	-------------------------

a) 1 1- Memurlar: 2016 yılında memur personel için yapılan gider 20.090.174,70 TL iken 2017 yılında 22.455.882,91 TL ye yükselerek ~% 12 artmıştır.

Temel maaşlar	7.812.572,19 TL
Zamlar ve Tazminatlar	8.932.230,41 TL
Ödenekler	98.047,73 TL
Sosyal Haklar	4.628.228,00 TL
Ek Çalışma Karşılıkları	966.127,44 TL
İş Sağlığı ve Güvenliği Hizmetleri	18.677,14 TL
Ödül ve İkrariyeler	0,00 TL

b) 1 2- Sözleşmeli personel: 2016 yılında sözleşmeli personel için yapılan gider 137.123,18 TL iken 2017 yılında 157.225,15 TL'ye yükselerek ~% 15 artmıştır

Kadro Karşılığı Sözleşmeli Personel Ücretleri	100.302,13 TL
Kadro Karşılığı Sözleşmeli Personel Zamlar ve Tazminatlar	29.220,39 TL
Kadro Karşılığı Sözleşmeli Personel Ödenekleri	29.220,39 TL
Kadro Karşılığı Sözleşmeli Personel Sosyal Haklar	3.123,00 TL

c) 1 3- İşçiler: 2016 yılında işçi personel için yapılan gider 11.997.239 TL iken 2017 yılında 12.555.293,33 TL'ye yükselerek ~% 5 artmıştır.

Sürekli İşçilerin Ücretleri	6.138.205,52 TL
Sürekli İşçilerin İhbar ve kıdem Tazminatları	746.440,16 TL
Sürekli İşçilerin Sosyal Hakları	3.004.358,01 TL
Sürekli İşçilerin fazla mesaieleri	1.307.988,86 TL
Sürekli İşçilerin Ödül ve İkrariyeler	1.628.300,78 TL

d) 1 4 – Geçici Personel: 2016 yılında geçici personel için yapılan gider 146.768,48 TL iken 2017 yılında 12.040,78 TL'ye düşerek ~% 92 azalmıştır.

Aday çırak, çırak ve stajyer öğrenci ücretleri	0,00 TL
Diğer Geçici Personele Yapılacak	12.040,78 TL

e) 1 5- Diğer Personel: 2016 yılında diğer personel için yapılan gider 941.726,85 TL iken 2017 yılında 985.808,87 TL'ye yükselerek ~% 5 Artmıştır.

Belediye Başkanına Yapılan Ödemeler	187.011,91 TL
Belediye Meclis Üyelerine Yapılan Ödemeler	712.790,84 TL
Diğer personele yapılan diğer ödemeler	86.006,12 TL

2- Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri	5.634.159,77 TL
---	-----------------

a) 2 1- Memurlar: 2016 yılında Sosyal Güvenlik Kurumlarına memurlar için tahakkuk eden prim 2.774.093,32 TL iken 2017 yılında 3.065.690, 73 TL ye yükselerek ~% 11 artmıştır

Sosyal Güvenlik Kurumuna	3.065.690,73 TL
Sosyal Güvenlik Primi Ödemeleri	1.895.129,18 TL
Sağlık Primi Ödemeleri	1.170.561,55 TL

b) 2 2- Sözleşmeli Personel: 2016 yılında Sosyal Güvenlik Kurumlarına sözleşmeli işçiler için tahakkuk eden Prim 17.833,16 TL iken 2017 yılında 20.561,98 TL ye yükselerek ~% 16 artmıştır

Sosyal Güvenlik Primi Ödemeleri	20.561,98 TL
---------------------------------	--------------

c) 2 3- İşçiler: 2016 yılında Sosyal Güvenlik Kurumlarına işçiler için tahakkuk eden Prim 2.441.376,54 TL iken 2016 yılında 2.526.045,40 TL ye yükselerek ~% 4 artmıştır.

İşsizlik sigortası fonuna	224.432,84 TL
Sosyal Güvenlik prim Giderleri	2.301.612,56 TL

d) 2 4 - Geçici Personel: 2016 yılında Sosyal Güvenlik Kurumlarına geçici personel için tahakkuk eden Prim bulunmazken 2017 yılında 2.709,21 TL gider oluşmuştur.

İşsizlik Sigortası Fonuna	240,00 TL
Sosyal Güvenlik Primine	2.468,38 TL

- e) 2 5 – Diğer Personel: 2016 yılında Sosyal Güvenlik Kurumlarına Diğer Personel için tahakkuk eden Prim bulunmaz iken 2017 yılında 19.152,45 TL gider olmuştur

İşsizlik Sigortası Fonuna	1.702,43 TL
Sosyal Güvenlik Primi	17.450,02 TL

a) 3 1- Üretim Yönelik Mal ve Hizmet Alımları: 2016 yılında 11.983.275,65 TL iken 2017 Yılında 14.447.491,82 TL ye yükselerek ~% 21 artmıştır.

Hammadde alımları	13.944.797,38 TL
Tekstil ve Tekstil Ürünleri	0,00 TL
Kereste ve ürünleri	73.838,38 TL
Kimyevi Ürün Alımları	136.626,30 TL
Kauçuk ve Plastik Ürün	0,00 TL
Metal ürün alımları	186.029,76 TL
Diğer mal ve malzeme alımları	106.200,00 TL

b) 3 2- Tüketime Yönelik Mal ve Hizmet Alımları: 2016 yılında 35.509.373,06 TL iken 2017 Yılında 39.775.569,75 TL ye yükselerek % 12 artmıştır.

Kırtasiye alımları	1.190.644,28 TL
Büro malzeme alımları	7.340,90 TL
Periyodik Yayın Alımları	0,00 TL
Diğer Yayın Alımları	340.481,51 TL
Baskı ve Cilt Giderleri	1.993.880,44 TL
Diğer Kırtasiye ve Büro malzeme Alımları	7.290,00 TL
Su alımları	419.218,42 TL
Temizlik malzemesi alımları	305.826,02 TL
Yakacak Alımları	3.717.446,79 TL
Akaryakıt ve Yağ Alımları	25.654.720,85 TL
Elektrik Alımları	2.720.081,14 TL
Yiyecek Alımları	368.395,83 TL
İçecek Alımları	145.098,00 TL
Yem Alımları	0,00 TL
Diğer Yiyecek İçecek ve Yem Alımları	0,00 TL
Giyecek Alımları	300.955,35 TL
Spor Malzemeleri Alımları	1.180,18 TL
Tören Malzemeleri Alımları	0,00 TL
Bando Malzemesi Alımları	0,00 TL
Diğer Giyim ve Kuşam Alımları	5.724,00 TL
Laboratuvar Malzemesi ile Kimyevi alımları	65.994,48 TL
Tıbbi Malzeme ve İlaç Alımları	24.566,44 TL
Zirai Malzeme ve İlaç Alımları	0,00 TL
Canlı Hayvan Alım Bakım ve Diğer Giderleri	12.700,34 TL
Diğer Özel Malzeme Alımları	1.466.608,93 TL
Bahçe Malzemesi Alımları ile Yapım ve bakım	624.597,70 TL
Diğer Tüketim Mal ve Malzemesi Alımları	402.818,15 TL



c) 3 3- Yolluklar: 2016 yılında 385.989,30 TL iken 2017 yılında 145.128,00 TL ye düşerek % 63 azalmıştır.

Yurtiçi geçici görev yolluğu	101.854,07 TL
Yurtiçi sürekli görev yolluğu	32.437,69 TL
Yurtdışı geçici görev yolluğu	10.836,24 TL

d) 3 4 Görev giderleri: 2016 yılında 21.659.787,47 TL iken 2017 yılında 2.555.823,92 TL ye düşerek % 89 azalmıştır.

Kusursuz Tazminatlar	0,00 TL
Mahkeme harç ve giderleri	296.807,19 TL
Ödül ikramiye ve benzeri giderler.	129.202,49 TL
Diğer Yasal giderler	1.815.070,48 TL
Vergi ödemeleri ve Benzeri giderler	39.097,02 TL
İşletme ruhsatı ödemeleri ve Benzeri gideler.	124.507,27 TL
Diğer Vergi , Resim , Harçlar ve Benzerleri	151.139,47 TL
Kültür Varlıkları Alımları	0,00 TL

e) 3 5- Hizmet alımları: 2016 yılında 112.616.023,47 TL iken 2017 yılında 124.962.642,79 TL'ye yükselerek ~% 11 artmıştır

Etüt Proje Bilirkişi ekspertiz giderleri	6.368.511,55 TL
Bigisayar Hizmeti Alımları	0,00 TL
Müteahhitlik hizmetleri	85.254.355,80 TL
Harita Yapım ve Alım Giderleri	123.989,80 TL
Enformasyon ve Raporlama Giderleri	236.860,00 TL
Danışma Yönetim ve İşletim	1.254.543,25 TL
Temizlik Hizmeti Alım Giderleri	33.594,60 TL
Koruma Güvenlik Hizmeti ( yazan )	5.848.741,99 TL
İş Sağlığı ve Güvenliği Hizmeti Alımı	33.984,00 TL
Hizmet Alımı Suretiyle Çalıştırılan	478.373,51 TL
Diğer müşavir firma ve kişilere ödemeler	10.620,00 TL
Posta ve telgraf giderleri	115.175,70 TL
Telefon abonelik ve kullanım ücretleri	303.479,07 TL
Bilgiye abonelik giderleri	249.174,21 TL
Haberleşme Cihazları Ruhsat	28.936,43 TL
Uydu haberleşme giderleri	300.807,25 TL
Yük Taşıma Giderleri	1.156.317,52 TL
Geçiş Ücretleri	0,00 TL

<b>Diğer Taşıma Giderleri</b>	<b>23.050,00 TL</b>
<b>İlan giderleri</b>	<b>256.786,00 TL</b>
<b>Sigorta giderleri</b>	<b>712.356,78 TL</b>
<b>Komisyon Giderleri</b>	<b>0,00 TL</b>
<b>Dayanıklı Mal ve Malzeme Kiralaması</b>	<b>341.610,00 TL</b>
<b>Taşıt kiralama giderleri</b>	<b>584.837,21 TL</b>
<b>İş makinesi kiralama giderleri</b>	<b>2.929.783,97 TL</b>
<b>Hizmet Binası Kiralama Giderleri</b>	<b>27.600,00 TL</b>
<b>Arsa ve arazi kiralaması giderleri</b>	<b>595.418,32 TL</b>
<b>Personel Servisi Kiralama</b>	<b>398.987,50 TL</b>
<b>Diğer Kiralama Giderleri</b>	<b>764.895,17 TL</b>
<b>Kurslara katılma ve eğitim giderleri</b>	<b>7.147,48 TL</b>
<b>Diğer hizmet alımları</b>	<b>16.522.705,68 TL</b>

f) 3 6- Temsil ve Tanıtma Giderleri: 2016 yılında 5.158.849,08 TL iken 2017 yılında 3.935.018,47 TL ye düşerek ~% 24 azalmıştır.

<b>Temsil, ağırlama, tören, fuar organizasyon giderleri</b>	<b>2.845.221,99 TL</b>
<b>Tanıtma, ağırlama, tören, fuar organizasyon giderleri</b>	<b>1.089.796,48 TL</b>

g) 3 7- Menkul Mal Gayri maddi Hak alım bakım ve onarım giderleri: 2016 yılında 12.012.155,24 TL iken 2017 yılında 13.087.840,25 TL' ye yükselerek ~% 9 artmıştır.

<b>Büro ve işyeri mal ve malzeme alımları</b>	<b>176.483,62 TL</b>
<b>Büro ve işyeri makine teçhizat alımları</b>	<b>386.321,58 TL</b>
<b>Avadanlık ve yedek parça alımları</b>	<b>289.029,91 TL</b>
<b>Yangından Korunma Malzemeleri Alımları</b>	<b>10.891,40 TL</b>
<b>Diğer dayanıklı mal ve malzeme alımları</b>	<b>213.520,61 TL</b>
<b>Bilgisayar yazılım alımları ve yapımları</b>	<b>28.840,72 TL</b>
<b>Fikri Hak Alımları</b>	<b>1.680,00 TL</b>
<b>Makine teçhizat bakım ve onarım giderleri</b>	<b>1.963.930,35 TL</b>
<b>Taşıt bakım ve onarım giderleri</b>	<b>5.445.498,60 TL</b>
<b>İş makinesi onarım giderleri</b>	<b>4.451.431,55 TL</b>
<b>Diğer bakım ve onarım</b>	<b>120.211,91 TL</b>

h) 3 8- Gayrimenkul Mal bakım ve onarım giderleri: 2016 yılında 5.343.931,64 TL iken 2017 yılında 4.030.888,79 TL düşerek ~ % 25 Azalmıştır.

<b>Büro bakım ve onarımı</b>	<b>421.645,86 TL</b>
------------------------------	----------------------

Okul Bakım ve Onarım Giderleri	268.434,19 TL
Atölye ve tesis binaları bakım ve onarımı	53.719,50 TL
Diğer hizmet binası bakım ve onarım giderleri	261.694,57 TL
Sosyal tesis bakım ve onarım giderleri	95.819,00 TL
Yol Bakım ve Onarım Giderleri	1.346.851,95 TL
Diğer Taşınmaz Yapım ,Bakım ve Onarım Giderleri	1.582.723,72 TL

<b>4-FAİZ GİDERLERİ</b>	<b>5.362.447,22 TL</b>
-------------------------	------------------------

a) 4 2- Diğer iç borç faiz giderleri: 2016 yılında 3.926.323,17 TL iken 2017 yılında 5.362.447,22 TL' ye yükselerek ~% 37 artmıştır.

Ulusal Para Cinsinden Diğer	5.362.447,22 TL
-----------------------------	-----------------

<b>5- CARİ TRANSFERLER</b>	<b>15.760.765,77 TL</b>
----------------------------	-------------------------

a) 5 1- Görev zararları: 2016 yılında 551.265,72 TL iken 2017 yılında 1.125.366,70 TL yükselerek ~% 105 artmıştır.

Sosyal Güvenlik Kurumuna (EK)	1.125.366,70 TL
-------------------------------	-----------------

b) 5 2- Hazine yardımları (mahalli İdare Yardımları): 2016 yılında 2.206.289,74 TL iken 2017 yılında 4.935.405,77 TL ye yükselerek ~% 124 Artmıştır.

Diğer yönetim giderlerine katılım payları	4.935.405,77 TL
---	-----------------

c) 5 3- Kar amacı gütmeyen kuruluşlara yapılan transferler: 2016 yılında 424.100,00 TL iken 2017 yılında 212.753,00 TL ye düşerek ~ % 50 azalmıştır.

Dernek Birlik Kurum	10.000,00 TL
Memurların öğle yemeğine yardım	112.753,00 TL

d) 5 4- Hane halkına yapılan transferler: 2016 yılında 4.090.410,00 TL iken 2017 yılında 4.332.206,00 TL ye yükselerek % 6 artmıştır.

4109 Sayılı Kanuna Göre	0,00 TL
Diğer Sosyal Amaçlı	4.332.206,00 TL

e) 5 6- Yurt Dışına Yapılan Transferler: Transfer yapılmamıştır.

Uluslararası Kuruluşlara	0,00 TL
--------------------------	---------

- f) 5 8- Gelirlerden ayrılan paylar: 2016 yılında 4.899.586,54 TL iken 2017 yılında 5.155.034,30 TL ye yükselerek % 6 artmıştır

İller Bankasına verilen paylar	5.155.034,30 TL
--------------------------------	-----------------

<b>6- SERMAYE GİDERLERİ</b>	<b>114.911.964,32 TL</b>
-----------------------------	--------------------------

- a) 6 1- Mamul mal alımları: 2016 yılında 28.396.347,69 TL iken 2017 yılında 5.987.823,97 TL'ye düşerek % 79 azalmıştır.

Büro mefruşatı Alımları	357.367,15 TL
İş Yeri Mefruşatı Alımları	65.190,54 TL
Diğer Mefrusat Alımları	935.739,30 TL
Büro Makineleri Alımları	0,00 TL
Bilgisayar Alımları	0,00 TL
İşyeri makine teçhizat alımları	460.607,10 TL
Diğer makine teçhizat alımları	707.056,00 TL
Tıbbi Gereçler Alımları	56.858,40 TL
Laboratuar Gereçleri	0,00 TL
Diğer Avadanlık Alımları	220.850,00 TL
Kara Taşıt Alımları	9.440,00 TL
Demiryolu Taşıtı Alımları	0,00 TL
Sabit İş makinesi alımları	0,00 TL
Hareketli iş makinesi alımları	3.112.529,48 TL
Tablo- Heykel Yapım,Alım Ve	62.186,00 TL

- b) 6 2- Menkul Sermaye Üretim: 2016 yılında harcama bulunmazken 2017 yılında 509.400,10 TL. Harcama yapılmıştır.

Diğer Giderler	20.779,80 TL
Kereste ve Kereste Ürünleri	0,00 TL
Kimyevi Madde İle Kauçuk Ve	22.591,10 TL
Metal Ürün Alımları	466.029,20 TL
Diğer Alımlar	0,00 TL

- c) 6 3- Gayri maddi hak alımları: 2016 yılında 469.545,47 TL iken 2017 yılında 914.425,78 TL'ye yükselerek % 95 artmıştır.

Bilgisayar yazılım alımları	309.809,00 TL
Harita Alımları	0,00 TL

Plan Proje Alımları	267.270,00 TL
Lisans Alımları	337.346,78 TL

- d) 6 4- Gayrimenkul alımları ve kamulaştırılması: 2016 yılında 18.688.761,47 TL iken 2017 yılında 21.630.636,28 TL'ye yükselerek % 16 artmıştır.

Diğer arsa alım ve kamulaştırma giderleri	21.141.906,34 TL
Diğer bina alım ve kamulaştırma giderleri	488.729,94 TL

- e) 6 5- Gayrimenkul sermaye üretim giderleri: 2016 yılında 71.181.149,05 TL iken 2017 yılında 49.786.303,27 TL'ye düşerek % 30 azalmıştır.

İnşaat malzemesi giderleri	9.570.153,10 TL
Diğer Giderler	399.309,07 TL
Hizmet Tesisleri	0,00 TL
Sosyal Tesisleri	1.852.401,14 TL
Yol Yapım Giderleri	15.656.152,78 TL
Diğerleri	22.279.471,58 TL
Diğer Giderler	28.815,60 TL

- f) 6 6- Menkul malların büyük onarım giderleri: 2016 yılında 1.332.935,70 TL iken 2017 yılında 1.010.897,74 TL ye düşerek ~ % 25 azalmıştır.

Malzeme Giderleri	717.016,38 TL
Müteahhitlik Hizmetleri	293.881,36 TL

- g) 6 7- Gayrimenkul büyük onarım giderleri: 2016 yılında 30.361.119,21 TL iken 2017 yılında 35.032.003,18 TL ye yükselerek ~ % 16 artmıştır.

İnşaat Malzemesi Giderleri	364.212,66 TL
Elektrik Malzemesi Giderleri	56.640,00 TL
Diğer Giderler	0,00 TL
Hizmet Binası	1.092.862,10 TL
Diğerleri	33.518.288,42 TL

- h) 6 9- Diğer Sermaye Giderleri: 2016 Yılında harcama bulunmazken 2017 yılında 40.474,00 TL. Harcama olmuştur.

Diğer Sermaye Giderleri	40.474,00 TL
-------------------------	--------------

8- BORÇ VERME (EK)	427.500,00 TL
--------------------	---------------

- a) 8 1- Yurtiçi Borç Verme: 2016 Yılında harcama bulunmazken 2017 yılında 427.500,00 TL. Harcama olmuştur.

Diğer	427.500,00 TL
-------	---------------

1- Personel Giderleri	36.166.251,04 TL
2- Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri	5.634.159,77 TL
3- Mal Ve Hizmet Alım Giderleri	202.940.403,79 TL
4- Faiz Giderleri	5.362.447,22 TL
5- Cari Transferler	15.760.765,77 TL
6- Sermaye Giderleri	114.911.964,32 TL
8-Borç Verme	427.500,00 TL
TOPLAM	TL

<b>31.12.2017 tarihi itibariyle TOPLAM BORÇLAR (EK:5)</b>	
Maliye	28.068.526,00TL
Sosyal Güvenlik Kurumları	13.169.204,00TL
Diğer kamu kurumlarına	13.355,00TL
İller Bankasına	109.145.359,00TL
İller bankası borç tahsisi yapılmış	29.000.000,00 TL
<b>KAMU KURUMLARINA OLAN BORÇLAR TOPLAMI</b>	<b>179.396.444,00 TL</b>
Piyasaya ve Müteahhitlere Borçlar	101.346.198,00TL
Diğer Borçlar	9.958.907,00TL
<b>EMANET BORÇLARI TOPLAMI</b>	<b>111.305.105,00TL</b>
<b>2017 YILINA DEVREDEN BORÇ TOPLAMI</b>	<b>290.701.549,00 TL</b>

**31.12.2016 tarihi itibari ile 252.988.619,00 TL olan borç 31.12.2016 tarihinde ~% 15 artışla 290.701.549,00 TL. olmuştur.**

## BÜTÇE İÇİ İŞLETMELER

### BİLANÇO

(01.01.2017 - 31.12.2017)

(TL.) (Ek: 6)

<b>I- Dönen Varlıklar</b>	<b>65.280,63 TL</b>
<b>II- Duran Varlıklar</b>	<b>312.439,19 TL</b>
<b>AKTİF TOPLAMI</b>	<b>377.719,82 TL</b>
<b>III- Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar</b>	<b>-----</b>
<b>IV- Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar</b>	<b>-----</b>
<b>V- Öz Kaynaklar</b>	<b>-182.309,92 TL</b>
<b>PASİF TOPLAMI</b>	<b>377.719,82 TL</b>
<b>2017 Dönemi Olumsuz Faaliyet Sonucu</b>	<b>-----</b>

#### 5-TESPİT VE ÖNERİLER

Denetim Komisyonunca yapılan inceleme sonucunda;

- 1- Tahakkuk esaslı muhasebe sistemleri uygulamasına aynen devam edilmesi,
- 2- Büyükşehir Belediyesi olmamız hasebiyle on sekiz ilçenin birçok yatırımlarının Büyükşehir Belediyesi tarafından yapıldığından tüm birimlerin ihale işlemlerinin daha hızlı ve daha verimli olarak tek elden yürütülebilmesi için bir ihale biriminin oluşturulması,
- 3- Yapım işlerine ait ihalelerin geçici kabulleri yapılmadan kesin hak ediş raporlarının düzenlenmemesi,
- 4- Geçici ve kesin kabul heyetlerinin işin uzmanları dışındaki ünvanlardan oluşturulmaması ve kontrollük hizmetlerini teknik elemanların yürütmesi,
- 5- Ödeme emri belgelerini düzenleyenlerin kesinlikle memur olması ve evrakı düzenleyenin ismi ve imzası olması, ayrıca tüm ihale evraklarında isim ve imzaya dikkat edilmesi,
- 6- Mal ve hizmet alımlarında rekabeti arttırıcı ortam oluşması için doğrudan temin yolu ile yapılan alımlardan 3 (üç) fiyat teklifinden daha fazla teklifin alınması ve piyasa araştırmasının detaylı yapılması,
- 7- Demirbaş, kırtasiye, temizlik maddesi vs. gibi malzemelerin her birim tarafından ayrı ayrı doğrudan temin yolu ile değil toplu olarak ihale marifetiyle alınması,
- 8- Cadde, sokak, park, bina, yol, asfalt, beton vs. gibi yapım ve onarım işlerinin önceden tespit edilerek (acil durum dışındakiler) kısımlara bölünerek doğrudan temin yolu ile değil bütün olarak ihale edilmesi,

- 9- Kurumun makine parkının verimli kullanılması ve yetersiz kalınan hallerde kiralama cihetine gidilmesi,
- 10- Personel giderlerinin yatırımlara engel olmaması için kurumdaki personelin verimli şekilde değerlendirilmesi,
- 11- İhtiyaç sahiplerine yapılan ayni ve nakdi gıda yardımlarına aynı titizlikte devam edilmesi, (Örneği: iki kişilik ailenin gıda yardımı farklı, üç kişilik ailenin gıda yardımları gibi)
- 12- Elektrik tüketim giderlerinin her yıl artması ve bu artışların bütçeye büyük yük getirmesi nedeniyle bir an önce idarenin ATASU ve Araklı Sürmene içme suyu kapsamına HES yapımının planlanması kendi elektriğini üretip karşılaması için gerekli çalışmalara başlanması,
- 13- KDV indirimine tabi işlemlerde ( otobüs, su, mezbaha, otopark vs. gibi ) hesaplanan KDV tutarının ödenecek KDV'den mahsup edilecek şekilde ödeme emri belgelerine ayrıntılı gösterilmesine devam edilmesi,
- 14- Büyükşehir belediyemize ait taşınmazların satışından sonra damga pulu vergisinin ilgili birim tarafından takip edilerek tahsilatının yapılması
- 15- Trabzon İl Özel idaresinden devreden taşınmazların ve hissedarı olduğumuz iştiraklerin tekrar gözden geçirilerek idarenin menfaatlerinin korunması,
- 16- 2017 Yılında sağlandığı üzere bundan sonraki yıllarda da Gelir-Gider dengesinin sağlanması,
- 17- Araç kiralamalarında tasarrufa gidilmesi
- 18- Belediye gelirlerinin artırılması konusunda çalışmalar yapılması.
- 19- Yatırım yapılırken kurumlar ve belediye içi birimler arası koordinasyonun sağlanması
- 20- Belediyenin önemli gelir kaynaklarından olan ilan ve reklam vergilerinde artış sağlanması için şehir genelinde tarama yapılarak ilan ve reklam vergisi mükellefi olmayanların kayıt altına alınmasının sağlanması
- 21- 2016 yılına devreden 34.295.126,54 TL. tahsil edilmemiş gelir miktarının 2017 yılına , ~ % 5 artışla 35.826.935,25 TL olarak devrettiği görülmüştür.



## 6-SONUÇ

Belediye kaynaklarının kullanılmasında hesap verilebilirliđi ve mali saydamlıđı sađlamak üzere tespit edilen denetim sonuçları yukarıdaki bölümlerde incelenmiş ve deđerlendirilmiştir. Denetim komisyonu raporu 25 sayfa olarak tarafımızdan tanzim ve imza edilmiş olup Trabzon Büyükşehir Belediye Meclisi Başkanlığına arz edilmiştir. 30.03.2018

### DENETİM KOMİSYONU

Mehmet ÖZTÜRK

Komisyon Başkanı

Halim KAYA

Başkan Yardımcısı

Muzaffer BAYRAKTAR

Üye

Hasan TONYA

Üye

Cengiz DEMİR

Üye